[bookmark: _GoBack]											          Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»  ___________2022 г.  №____

МОСКВА

Об оптимизации численности работников отдельных федеральных казенных учреждений и о внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации

В целях повышения эффективности деятельности отдельных федеральных казенных учреждений Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:
1. Сократить предельную штатную численность работников:
федерального казенного учреждения «Налог-Сервис» Федеральной налоговой службы на 937 единицы;
федерального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности Казначейства России» Федерального казначейства на
1 593 единиц.
2. Высвободившиеся в результате предусмотренного пунктом
1 настоящего постановления сокращения предельной штатной численности работников федеральных казенных учреждений бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату их труда и на начисления на выплаты по оплате труда, сохраняются в соответствующих федеральных казенных учреждениях
в целях совершенствования системы материальной мотивации работников данных федеральных казенных учреждений.
3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
4. Федеральной налоговой службе, Федеральному казначейству
до 1 апреля 2023 года обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий, направленных на реализацию настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
     Российской Федерации                                                                 М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от « ___ » __________ № _____

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Абзац второй пункта 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. № 2293-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 1, ст. 221; № 34, ст. 4763; 2013, № 5, ст. 422; 2015, № 2, ст. 557) изложить в следующей редакции:
«Установить предельную штатную численность федерального казенного учреждения «Налог-Сервис» Федеральной налоговой службы
(г. Москва) в количестве 10 578 единиц.».
2. В пункте 5 распоряжения Правительства Российской Федерации
от 27 декабря 2011 г. № 2391-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 2, ст. 358; 2014, № 6, ст. 615; 2016, № 28, ст. 4760, № 32, ст. 5150) слова «в количестве 10 512 единиц» заменить словами
«в количестве 8 919 единиц».